

证券代码：300302

证券简称：同有科技

公告编号：2021-049

北京同有飞骥科技股份有限公司

关于 2021 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京同有飞骥科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 20 日在巨潮资讯网披露了《2021 年第一季度报告全文》（公告编号：2021-038）。由于工作人员疏忽致使会计处理出现差错，导致部分现金流量数据分类存在差错，经事后财务自查发现，现将相关内容更正如下（更正内容以黑体加粗显示）：

1、“第二节 公司基本情况，一、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	67,005,121.45	19,035,800.95	252.00%
归属于上市公司股东的净利润（元）	317,915.54	-13,444,643.21	102.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-569,497.58	-13,816,863.72	95.88%
经营活动产生的现金流量净额（元）	21,173,669.99	-25,163,831.18	184.14%
基本每股收益（元/股）	0.0007	-0.0295	102.37%
稀释每股收益（元/股）	0.0007	-0.0295	102.37%
加权平均净资产收益率	0.02%	-1.15%	1.17%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,697,522,636.66	1,707,850,137.50	-0.60%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,419,137,693.70	1,418,504,342.86	0.04%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	67,005,121.45	19,035,800.95	252.00%
归属于上市公司股东的净利润（元）	317,915.54	-13,444,643.21	102.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-569,497.58	-13,816,863.72	95.88%
经营活动产生的现金流量净额（元）	5,173,669.99	-25,163,831.18	120.56%
基本每股收益（元/股）	0.0007	-0.0295	102.37%
稀释每股收益（元/股）	0.0007	-0.0295	102.37%
加权平均净资产收益率	0.02%	-1.15%	1.17%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增

			减
总资产（元）	1,697,522,636.66	1,707,850,137.50	-0.60%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,419,137,693.70	1,418,504,342.86	0.04%

2、“第三节 重要事项，一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因”

更正前：

资产负债表项目	期末	期初	变动幅度	说明
货币资金	128,783,472.66	192,635,624.39	-33.15%	主要为本期支付忆恒创源投资款所致。
应收票据	19,510,527.70	7,369,351.20	164.75%	主要为本期收到的非融资性质应收票据增加所致。
应收款项融资	9,531,083.11	33,170,502.07	-71.27%	主要为本期应收票据到期入账所致。
预付款项	38,985,560.68	28,775,318.79	35.48%	主要为本期预付固定资产采购款所致。
其他应收款	6,392,604.89	22,794,486.14	-71.96%	主要为本期收回投资业务保证金所致。
长期股权投资	190,422,743.81	125,063,972.45	52.26%	主要为本期子公司宁波同有增加对忆恒创源投资所致。
在建工程	432,101.44	-	100.00%	主要为本期子公司湖南同有启动基建建设所致。
应付票据	-	229,500.00	-100.00%	主要为本期应付票据到期支付贷款所致。
应交税费	6,251,754.99	19,083,240.82	-67.24%	主要为本期缴纳增值税及企业所得税所致。
利润表项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动幅度	说明
营业收入	67,005,121.45	19,035,800.95	252.00%	主要为本期疫情较上期缓解及信创市场放量，公司收入规模大幅增长所致。
营业成本	40,235,910.16	12,333,124.03	226.24%	主要为本期收入规模增长所致。
管理费用	11,543,168.56	8,699,406.71	32.69%	主要为本期较上期疫情期间社保减免减少，本期职工薪酬增加所致。
研发费用	10,059,667.63	7,497,013.00	34.18%	主要为本期较上期疫情期间社保减免减少，本期职工薪酬增加所致。
财务费用	2,737,268.31	4,252,130.92	-35.63%	主要为部分短期借款已归还，本期借款利息减少所致。
投资收益	-4,633,718.38	-322,425.41	-1337.14%	主要为本期联营企业忆恒创源确认股权激励费用，导致投资损失较上期增加所致。
信用减值损失	8,629,160.57	1,827,188.62	372.26%	主要为本期回款良好，应收账款减少，信用减值损失冲回较上期增加所致。
营业外收入	130,419.44	16,210.81	704.52%	主要为本期收到赞助所致。

所得税费用	-508,062.43	-3,165,518.81	83.95%	主要为本期利润总额增加所致。
现金流量表项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动幅度	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	112,837,559.76	58,884,925.75	91.62%	主要为上期受疫情影响回款放缓，本期回款增加所致。
收到其他与经营活动有关的现金	32,340,234.80	9,607,353.74	236.62%	主要为本期收回投资业务保证金及本期初公司补充银行缺失信息，银行账户资金取消限制所致。
购买商品、接受劳务支付的现金	74,433,822.02	49,140,579.65	51.47%	主要为本期原材料备货增加采购所致。
支付给职工以及为职工支付的现金	22,881,575.28	15,345,000.75	49.11%	主要为本期较上期增加子公司湖南同有及本期较上期疫情期间社保减免政策支付的职工薪酬增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	21,173,669.99	-25,163,831.18	184.14%	主要为上期受疫情影响回款放缓，本期回款增加所致。
收到其他与投资活动有关的现金	2,437,260.00	-	100.00%	主要为本期子公司湖南同有收回购地保证金所致。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,748,314.45	1,019,294.50	1543.13%	主要为本期加大研发投入，购置固定资产增加所致。
投资支付的现金	70,000,001.00	-	100.00%	主要为本期子公司宁波同有支付忆恒创源投资款所致。
投资活动产生的现金流量净额	-84,310,755.45	-1,019,294.50	-8171.48%	主要为本期子公司宁波同有支付忆恒创源投资款及本期加大研发投入，购置固定资产增加所致。
取得借款收到的现金	28,239,889.08	14,948,840.00	88.91%	主要为本期短期融资增加所致。
偿还债务支付的现金	14,948,840.00	43,500,000.00	-65.63%	主要为本期归还的借款及支付的利息减少所致。
支付其他与筹资活动有关的现金	790,500.00	-	100.00%	主要为本期支付财务顾问费所致。
筹资活动产生的现金流量净额	10,310,153.22	-31,543,162.61	132.69%	主要为本期短期融资增加及本期归还的借款及支付的利息减少所致。

更正后：

资产负债表项目	期末	期初	变动幅度	说明
货币资金	128,783,472.66	192,635,624.39	-33.15%	主要为本期支付忆恒创源投资款所致。
应收票据	19,510,527.70	7,369,351.20	164.75%	主要为本期收到的非融资性质应收票据增加所致。
应收款项融资	9,531,083.11	33,170,502.07	-71.27%	主要为本期应收票据到期入账所致。
预付款项	38,985,560.68	28,775,318.79	35.48%	主要为本期预付固定资产采购款所致。
其他应收款	6,392,604.89	22,794,486.14	-71.96%	主要为本期收回投资业务保证金所致。

长期股权投资	190,422,743.81	125,063,972.45	52.26%	主要为本期子公司宁波同有增加对忆恒创源投资所致。
在建工程	432,101.44	-	100.00%	主要为本期子公司湖南同有启动基础设施建设所致。
应付票据	-	229,500.00	-100.00%	主要为本期应付票据到期支付货款所致。
应交税费	6,251,754.99	19,083,240.82	-67.24%	主要为本期缴纳增值税及企业所得税所致。
利润表项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动幅度	说明
营业收入	67,005,121.45	19,035,800.95	252.00%	主要为本期疫情较上期缓解及信创市场放量，公司收入规模大幅增长所致。
营业成本	40,235,910.16	12,333,124.03	226.24%	主要为本期收入规模增长所致。
管理费用	11,543,168.56	8,699,406.71	32.69%	主要为本期较上期疫情期间社保减免减少，本期职工薪酬增加所致。
研发费用	10,059,667.63	7,497,013.00	34.18%	主要为本期较上期疫情期间社保减免减少，本期职工薪酬增加所致。
财务费用	2,737,268.31	4,252,130.92	-35.63%	主要为部分短期借款已归还，本期借款利息减少所致。
投资收益	-4,633,718.38	-322,425.41	-1337.14%	主要为本期联营企业忆恒创源确认股权激励费用，导致投资损失较上期增加所致。
信用减值损失	8,629,160.57	1,827,188.62	372.26%	主要为本期回款良好，应收账款减少，信用减值损失冲回较上期增加所致。
营业外收入	130,419.44	16,210.81	704.52%	主要为本期收到赞助所致。
所得税费用	-508,062.43	-3,165,518.81	83.95%	主要为本期利润总额增加所致。
现金流量表项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动幅度	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	112,837,559.76	58,884,925.75	91.62%	主要为上期受疫情影响回款放缓，本期回款增加所致。
收到其他与经营活动有关的现金	16,340,234.80	9,607,353.74	70.08%	主要为本期初公司补充银行缺失信息，银行账户资金取消限制所致。
购买商品、接受劳务支付的现金	74,433,822.02	49,140,579.65	51.47%	主要为本期原材料备货增加采购所致。
支付给职工以及为职工支付的现金	22,881,575.28	15,345,000.75	49.11%	主要为本期较上期增加子公司湖南同有及本期较上期疫情期间社保减免政策支付的职工薪酬增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	5,173,669.99	-25,163,831.18	120.56%	主要为上期受疫情影响回款放缓，本期回款增加所致。
收到其他与投资活动有关的现金	18,437,260.00	-	100.00%	主要为本期收回投资业务保证金所致。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,748,314.45	1,019,294.50	1543.13%	主要为本期加大研发投入，购置固定资产增加所致。
投资支付的现金	70,000,001.00	-	100.00%	主要为本期子公司宁波同有支付忆恒

				创源投资款所致。
投资活动产生的现金流量净额	-68,310,755.45	-1,019,294.50	-6,601.77%	主要为本期子公司宁波同有支付忆恒创源投资款及本期加大研发投入，购置固定资产增加所致。
取得借款收到的现金	28,239,889.08	14,948,840.00	88.91%	主要为本期短期融资增加所致。
偿还债务支付的现金	14,948,840.00	43,500,000.00	-65.63%	主要为本期归还的借款及支付的利息减少所致。
支付其他与筹资活动有关的现金	790,500.00	-	100.00%	主要为本期支付财务顾问费所致。
筹资活动产生的现金流量净额	10,310,153.22	-31,543,162.61	132.69%	主要为本期短期融资增加及本期归还的借款及支付的利息减少所致。

3、“第四节 财务报表，一、财务报表，5、合并现金流量表”

更正前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	112,837,559.76	58,884,925.75
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		44,501.54
收到其他与经营活动有关的现金	32,340,234.80	9,607,353.74
经营活动现金流入小计	145,177,794.56	68,536,781.03
购买商品、接受劳务支付的现金	74,433,822.02	49,140,579.65
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	22,881,575.28	15,345,000.75
支付的各项税费	14,883,859.08	13,225,572.82
支付其他与经营活动有关的现金	11,804,868.19	15,989,458.99
经营活动现金流出小计	124,004,124.57	93,700,612.21

经营活动产生的现金流量净额	21,173,669.99	-25,163,831.18
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	300.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	2,437,260.00	
投资活动现金流入小计	2,437,560.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,748,314.45	1,019,294.50
投资支付的现金	70,000,001.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	86,748,315.45	1,019,294.50
投资活动产生的现金流量净额	-84,310,755.45	-1,019,294.50
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	28,239,889.08	14,948,840.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	28,239,889.08	14,948,840.00
偿还债务支付的现金	14,948,840.00	43,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,190,395.86	2,992,002.61
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	790,500.00	
筹资活动现金流出小计	17,929,735.86	46,492,002.61
筹资活动产生的现金流量净额	10,310,153.22	-31,543,162.61
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	137,277.42	1,822.89
五、现金及现金等价物净增加额	-52,689,654.82	-57,724,465.40
加：期初现金及现金等价物余额	181,473,127.48	135,789,879.92
六、期末现金及现金等价物余额	128,783,472.66	78,065,414.52

更正后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	112,837,559.76	58,884,925.75

客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		44,501.54
收到其他与经营活动有关的现金	16,340,234.80	9,607,353.74
经营活动现金流入小计	129,177,794.56	68,536,781.03
购买商品、接受劳务支付的现金	74,433,822.02	49,140,579.65
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	22,881,575.28	15,345,000.75
支付的各项税费	14,883,859.08	13,225,572.82
支付其他与经营活动有关的现金	11,804,868.19	15,989,458.99
经营活动现金流出小计	124,004,124.57	93,700,612.21
经营活动产生的现金流量净额	5,173,669.99	-25,163,831.18
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	300.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	18,437,260.00	
投资活动现金流入小计	18,437,560.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,748,314.45	1,019,294.50
投资支付的现金	70,000,001.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	86,748,315.45	1,019,294.50
投资活动产生的现金流量净额	-68,310,755.45	-1,019,294.50

三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	28,239,889.08	14,948,840.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	28,239,889.08	14,948,840.00
偿还债务支付的现金	14,948,840.00	43,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,190,395.86	2,992,002.61
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	790,500.00	
筹资活动现金流出小计	17,929,735.86	46,492,002.61
筹资活动产生的现金流量净额	10,310,153.22	-31,543,162.61
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	137,277.42	1,822.89
五、现金及现金等价物净增加额	-52,689,654.82	-57,724,465.40
加：期初现金及现金等价物余额	181,473,127.48	135,789,879.92
六、期末现金及现金等价物余额	128,783,472.66	78,065,414.52

4、“第四节 财务报表，一、财务报表，6、母公司现金流量表”

更正前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	65,667,550.60	38,594,132.70
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	33,040,773.56	29,570,881.40
经营活动现金流入小计	98,708,324.16	68,165,014.10
购买商品、接受劳务支付的现金	41,992,048.07	43,226,361.31
支付给职工以及为职工支付的现金	14,881,131.51	12,154,973.77
支付的各项税费	1,977,667.64	4,305,963.70
支付其他与经营活动有关的现金	108,400,116.30	45,550,677.12
经营活动现金流出小计	167,250,963.52	105,237,975.90
经营活动产生的现金流量净额	-68,542,639.36	-37,072,961.80
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		

投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,609,015.95	167,660.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	15,609,015.95	167,660.00
投资活动产生的现金流量净额	-15,609,015.95	-167,660.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	21,453,649.08	14,948,840.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	21,453,649.08	14,948,840.00
偿还债务支付的现金	14,948,840.00	43,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,151,152.11	2,992,002.61
支付其他与筹资活动有关的现金	790,500.00	
筹资活动现金流出小计	17,890,492.11	46,492,002.61
筹资活动产生的现金流量净额	3,563,156.97	-31,543,162.61
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-80,588,498.34	-68,783,784.41
加：期初现金及现金等价物余额	155,353,880.47	108,449,877.49
六、期末现金及现金等价物余额	74,765,382.13	39,666,093.08

更正后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	65,667,550.60	38,594,132.70
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	17,040,773.56	29,570,881.40
经营活动现金流入小计	82,708,324.16	68,165,014.10
购买商品、接受劳务支付的现金	41,992,048.07	43,226,361.31
支付给职工以及为职工支付的现金	14,881,131.51	12,154,973.77
支付的各项税费	1,977,667.64	4,305,963.70
支付其他与经营活动有关的现金	108,400,116.30	45,550,677.12
经营活动现金流出小计	167,250,963.52	105,237,975.90
经营活动产生的现金流量净额	-84,542,639.36	-37,072,961.80
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	16,000,000.00	
投资活动现金流入小计	16,000,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,609,015.95	167,660.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	15,609,015.95	167,660.00
投资活动产生的现金流量净额	390,984.05	-167,660.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	21,453,649.08	14,948,840.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	21,453,649.08	14,948,840.00
偿还债务支付的现金	14,948,840.00	43,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,151,152.11	2,992,002.61
支付其他与筹资活动有关的现金	790,500.00	
筹资活动现金流出小计	17,890,492.11	46,492,002.61
筹资活动产生的现金流量净额	3,563,156.97	-31,543,162.61
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-80,588,498.34	-68,783,784.41
加：期初现金及现金等价物余额	155,353,880.47	108,449,877.49
六、期末现金及现金等价物余额	74,765,382.13	39,666,093.08

除上述更正事项外，原公告其他内容不变。公司对因上述更正给投资者带来的不便深表歉意，今后将加强公告编制过程中的审核工作，努力提高信息披露质量。

特此公告。

北京同有飞骥科技股份有限公司

董 事 会

2021年5月7日